

PROTOKÓŁ

Z OBRAD LXIX SESJI VIII KADENCJI (2018 - 2023)

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY

z dnia 4 marca 2024 r.

Obrady rozpoczęto 4 marca 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 14:07 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Zdzisław Abramczyk
2. Witold Gapys
3. Renata Kałużna
4. Jan Michalski
5. Lech Nowak
6. Barbara Olczykowska
7. Karol Podogrocki
8. Włodzimierz Pomykała
9. Joanna Popis
10. Konrad Sobolewski
11. Łukasz Sobolewski
12. Andrzej Szczepanik
13. Krzysztof Walczyk
14. Dorota Wiktorowicz
15. Eugeniusz Wrzesień

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady.

Obrady LXIX Sesji rady Miejskiej w Drzewicy otworzyła i powitała wszystkich obecnych Dorota Maria Wiktorowicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy.

W/w poinformowała, że obrady Rady Miejskiej w Drzewicy są transmitowane na żywo w Internecie i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz obraz. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Drzewica. Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zalogowanie się, po czym sprawdziła kworum. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na stan Rady 15 w sesji uczestniczy 15 radnych, w związku z tym sesja jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały.

W dyskusji wzięli udział:

- Dorota Wiktorowicz

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad wszyscy otrzymali, po czym go odczytała. Następnie zwróciła się z pytaniem: Czy są uwagi do porządku obrad? Uwag nie wniesiono.

Głosowano w sprawie:

Wniosku formalnego o zmianę porządku obrad polegającej na zmianie kolejności punktu 6 i przesunięciu go na koniec bloku uchwał.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Zdzisław Abramczyk, Lech Nowak, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski

PRZECIW (10)

Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Joanna Popis

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 25.01.2024 r.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem? Czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji ? Uwag nie zgłoszono.

W dyskusji wzięli udział:

- Łukasz Sobolewski

- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 25.01.2024 r..

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

4. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej (od 25.01.2024 r. do 4.03.2024 roku).

Burmistrz poinformował, że już po raz trzeci Serwis samorządowy PAP ogłosił wyniki **rankingu „Gmina dobra do życia”**, pokazującego jakość życia w każdej z 2477 gmin w Polsce.

Ranking opracowano na podstawie 63 wskaźników dotyczących m.in. rozwoju społeczno – ekonomicznego, infrastruktury osadniczej i ładu przestrzennego, rozwoju demograficznego, rynku pracy, warunków mieszkaniowych i energii, środowiska naturalnego, zdrowia i bezpieczeństwa, dostępności i jakości usług, kultury i rekreacji, a także aktywności społecznej. **Wszystkie razem tworzą Wskaźnik Jakości Życia.**

Gmina Drzewica w tym zestawieniu znalazła się na pierwszym miejscu w powiecie opoczyńskim oraz zajęła bardzo wysokie - 41 miejsce w woj. Łódzkim (na 177 gmin).

W kategorii obejmującej cały kraj – gmin z miastem poniżej 5 tys. mieszkańców – zajęła 206 miejsce na 1610 gmin.

Wysoka pozycja w rankingu to potwierdzeni zaangażowania drzewickiego samorządu w tworzenie atrakcyjnego i przyjaznego środowiska dla mieszkańców. To uznanie dla działań na rzecz rozwoju społeczności lokalnej, poprawy jakości życia mieszkańców oraz troski o rozwój infrastruktury, kultury i edukacji.

Burmistrz poinformował, że **Gmina Drzewica została wyróżniona certyfikatem Srebrnego Samorządowego Lidera Inwestycji za miesiąc grudzień 2023 r.**

Certyfikat przyznawany jest samorządom, których działalność ma największy wpływ na rozwój inwestycyjny kraju.

Samorządowy Lider Inwestycji to ogólnopolski ranking, którego zadaniem jest niezależna, obiektywna i wiarygodna ocena poziomu oddziaływania samorządów i jednostek samorządowych na aktywność inwestycyjną całego kraju. Ranking Ogólnopolskiej Wyszukiwarki Gospodarczej pokazuje aktywność inwestycyjną i wpływ polskich samorządów na rozwój poszczególnych gmin, miast, powiatów i województw.

W dniu 23 lutego 2024 r. odbyła się Miejska Komisja Urbanistyczno - Architektoniczna, która oceniała analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy sporządzoną przez Burmistrza. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony dokument.

W dniu 26 stycznia 2024 r. zostały ogłoszone wyniki wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Drzewicy na kadencję 2024 – 2026. Uczniowie wszystkich szkół działających na terenie Gminy Drzewica wybrali 15 młodzieżowych radnych. Burmistrz przedstawił skład Młodzieżowej Rady Miejskiej.

W dniu 15 lutego 2024 r. odbyło się posiedzenie komisji wspólnej Miejskiej Rady Seniorów w Drzewicy. Tematy obrad dotyczyły m.in. zasad funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego oraz wyboru przewodniczących i zastępców komisji stałych Rady Seniorów w Drzewicy.

W dniu 28 stycznia 2024 r. odbył się 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jak co roku Orkiestra zagrała także w Drzewicy. Sztab WOŚP został zorganizowany przez Drzewickie Centrum Wolontariatu „Ofiarna Dłoń” we współpracy z Regionalnym Centrum Kultury oraz Gminą Drzewica. Na jego czele stał Prezes DCW „Ofiarna Dłoń” Dominik Niemirski. Wolontariusze zbierali datki na rzecz Orkiestry w kilkunastu miejscowościach, a po południu w RCK rozpoczęła się część artystyczna z koncertami, prezentacjami, pokazami, licytacjami i tradycyjnym „świątecznym do nieba”. **Dzięki hojności mieszkańców, zaangażowaniu wolontariuszy, sponsorów, partnerów, zespołów oraz ludzi dobrej woli udało się zebrać 35.462,35 zł.**

W dniu 6 lutego 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Drzewicy odbyło się kolejne bardzo mile spotkanie. Wraz ze swoimi rodzicami i rodzeństwem odwiedzili nas najmłodszy mieszkańcy Gminy Drzewica. Były to dzieci urodzone w czwartym kwartale 2023 roku. Burmistrz w towarzystwie Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy p. Marty Woźniak wręczył zebranych rodzicom listy gratulacyjne i prezenty dla maluchów – pluszowe misie oraz ubranka.

Gmina Drzewica ogłosiła kolejne edycje inicjatyw mających formę budżetów obywatelskich:

- „Granty Obywatelskie 2024 ”,
- „Kreatywna Młodzież”,
- „Poczuj pasję do historii Drzewicy”.

Przedmiotem „Grantów Obywatelskich 2024” są projekty o charakterze:

- * inwestycyjnym, które mogą być realizowane na terenie miasta Drzewica;
- * nie inwestycyjnym, które mogą być realizowane na terenie sołectw Gminy Drzewica.

Propozycje mieszkańców z listami poparcia przyjmowane były do 29 lutego br. Po weryfikacji projekty będą dopuszczone do publicznego głosowania, które zostanie przeprowadzone w dniach 8 – 22 .04.2024 r. w formie tradycyjnej oraz elektronicznej za pośrednictwem strony internetowej Gminy. Zadania, które otrzymają największe poparcie, zostaną zaproponowane do realizacji w tegorocznym budżecie. Środki finansowe na realizację projektów zostały podzielone na pule obejmujące miasto oraz sołectwa. W przypadku miasta Drzewica pula wynosi 150.000 zł., natomiast każde z sołectw będzie mogło rozdysponować po 7.000 zł.

„Kreatywna młodzież” – w jej ramach uczniowie mogą zgłaszać propozycje projektów o charakterze nie inwestycyjnym, których odbiorcami będą młodzi ludzie.

Z kolei inicjatywa „Poczuj pasję do historii Drzewicy” to możliwość zgłaszania projektów mających na celu poszerzenie i pielęgnowanie wiedzy o historii naszej Małej Ojczyzny oraz honorowych obywatelach miasta. W przypadku obydwu inicjatyw na realizację projektu można otrzymać grant w wysokości do 5.000 zł. Propozycje projektów można zgłaszać do 19.03.br, weryfikacja będzie do 05.04.br., wyniki do 12.04.br.

Działania projektowe powinny być zrealizowane w okresie od 2.09. do 15.12.2024 roku.

W dniu 22 lutego 2024 r. odbył się finałowy etap V Gminnego Konkursu Ortograficznego „Drzewicki Mistrz Ortografii” pod patronatem Burmistrza. Konkurs został zorganizowany przez Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół w Drzewicy z okazji Międzynarodowego Dnia Języka. **Wyjątkowym gościem gali był prof. Jerzy Bralczyk – wybitny językoznawca, profesor nauk humanistycznych, wielki popularyzator wiedzy o języku.**

Do finałowej rywalizacji, mającej miejsce w Sali widowiskowej Regionalnego Centrum Kultury, przystąpiło 28 uczniów. Byli to zwycięscy eliminacji wewnątrzszkolnych. Obowiązywał podział na trzy kategorie wiekowe. Każda grupa pisała inne dyktando, sprawdzające ortografię i interpunkcję.

Lista laureatów; klasy IV -V Mistrz - Aleksandra Bartyzel (S.P. w Idzikowicach), klasy VI – VII Mistrz - Julia Kowalczyk (S.P. w Brzustowcu), klasy VIII Mistrz – Antonina Stępień.

W dniu 28 stycznia 2024 roku odbyło się uroczyste posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Drzewicy w którym uczestniczył **Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Opocznie st. bryg. Dariusz Polański.** Druhowie podsumowali ubiegłoroczną działalność OSP oraz podzielili się opłatkami. Ponadto, zgodnie z harmonogramem, odbyły się zebrania we wszystkich jednostkach OSP na terenie gminy. Na zebraniu w OSP Domaszno również był obecny Komendant Powiatowy PSP.

W dniu 10 lutego 2024 roku ws hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków, przy ul. Szkolnej w Drzewicy odbyło się duże wydarzenie I Wojewódzkie Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo – Pożarnicze. Drzewica była gospodarzem. Były to historyczne, bo pierwsze w skali całego kraju mistrzostwa wojewódzkie w halowej odmianie sportu pożarniczego, adresowane do zawodników w wieku od 10 do 16 lat.

Impreza została zorganizowana przez Oddział Wojewódzki Związku OSP RP Województwa Łódzkiego we współpracy z Oddziałem Powiatowym ZOSP RP w Opocznie, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Opocznie oraz Gminą Drzewica – Oddziałem Miejsko – Gminnym ZOSP RP, Urzędem Miejskim i SP w Drzewicy.

Do zawodów przystąpiły 34 młodzieżowe drużyny pożarnicze – 14 drużyn dziewczęcych i 20 chłopięcych, co daje łącznie prawie 170 startujących. Druhny i druhowie zaprezentowali wysoki poziom wyszkolenia pożarniczego i sprawności fizycznej, dostarczając licznym kibicom mnóstwa wrażeń.

Starty mistrzów Gminy Drzewica należy uznać za udane. Chłopcy z Żardek wywalczyli wysokie szóste miejsce, natomiast w grupie dziewcząt drużyna z Domaszna były ósme. Gratulujemy.

W dniu 17 lutego 2024 roku odbył się VIII Walentynkowy Rajd Pieszy, zorganizowany przez Lokalną Grupę Działania „Nad Drzewiczką” oraz Urząd Miejski w Drzewicy. Pomimo deszczu miał wysoką frekwencję, zgromadził kilkadziesiąt osób z całej Polski, którzy pokonali trasę o długości 12 km. Rajd zorganizowano w ramach działania publicznego pn. „Drzewica – poczuj pasję do turystyki”, finansowanego ze środków Gminy na 2024 rok.

W dniach 24 - 25 lutego 2024 roku odbył się Jubileuszowy XX Turniej Halowej Piłki Nożnej „O Puchar Burmistrza Drzewicy”. Rozgrywki zostały zorganizowane przez Miejsko - Gminny Klub Sportowy Drzewica we współpracy z Urzędem Miejskim. Zgromadziły 17 drużyn. W sobotę rozegrano eliminacje, a w niedzielę fazę finałową. Zwycięzcą turnieju została drużyna pn. Zaplecze Ekstraklasy Adicar, która w wielkim finale pokonała Opoczniankę. Trzecie miejsce przypadło zespołowi RCM. Adicar to tegoroczny wicemistrz Powiatowej Ligi Halowej Piłki Nożnej w Przysusze. Podczas uroczystej dekoracji trzy najlepsze drużyny odebrały Puchary Burmistrza. Uhonorowano również wyróżniających się zawodników. Królem strzelców turnieju został Karol Papis (Zaplecze Ekstraklasy Adicar), natomiast najlepszym bramkarzem Wojciech Pawul (KS Kłonna).

Udział w posiedzeniu Rady Rodziców w Szkole Podstawowej w Radzicach Dużych.

Udział w studniówce zorganizowanej przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drzewicy.

Program „Czyste Powietrze” – przeprowadzono 52 konsultacje oraz złożono 13 wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę - 577.400,00 zł. w tym:

*Poziom podstawowy - 5 wniosków na kwotę 114.200,00 zł.

*Poziom podwyższony - 4 wnioski na kwotę 121.000,00 zł.

*Poziom najwyższy - 4 wnioski na kwotę 342.200,00 zł.

Program „Ciepłe Mieszkanie” - program dedykowany dla właścicieli mieszkań w budynkach wielorodzinnych.

Na 16 złożonych wniosków 8 beneficjentów rozliczyło się z wykonanych prac i zostały im wypłacone środki na łączną kwotę 89.280,02 zł.

W dniu 20.02.2024 r. została podpisana umowa z Wojewodą Łódzkim w sprawie realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. W ramach programu 2 opiekunów świadczy pomoc dla 8 osób z niepełnosprawnością.

Wzorem lat ubiegłych Gmina Drzewica prowadzi nabór wniosków o unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. Przewidywany tegoroczny termin zbiórki eternitów w Gminie Drzewica to październik 2024 rok.

Dla mieszkańców Gminy Drzewica stworzono możliwość nieodpłatnego pozbycia się tzw. odpadów problematycznych w postaci odpadów styropianowych (płyty, opakowania sprzętu RTV i AGD). Należy skontaktować się z Referatem Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Drzewicy i ustalić termin odbioru. Odbierane są wyłącznie odpady styropianowe niezanieczyszczone innymi materiałami. W/w odpady będą przyjmowane w terminie do 31 grudnia 2024 roku.

Mieszkańcy mają także możliwość oddania odpadów w postaci przeterminowanych leków.

W Przychodni Zdrowia w Drzewicy jest pojemnik przeznaczony do gromadzenia przeterminowanych leków, igieł, strzykawek.

W dniu 9 marca 2024 roku Urząd Miejski w Drzewicy dla producentów rolnych z terenu Gminy Drzewica organizuje wyjazd na **Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej AGROTECH w Kielcach.**

W dniu 1 lutego 2024 r. odbył się pierwszy pisemny ograniczony przetarg ofertowy na sprzedaż prawa użytkowni wieczystego gruntów położonych w mieście Drzewica, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki **nr : 3/15, arkusz 4, 3/16, arkusz 4, 3/20, arkusz 4 (ul. Stawowa).** Wyłoniony oferent zobowiązał się zagospodarować nieruchomość zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego – podjąć na wskazanej nieruchomości działalność gospodarczą, jaką jest wybudowanie nowej hali produkcyjno – magazynowej, przyczyniając się tym do rozwoju przemysłu i zmniejszenia bezrobocia na terenie Gminy.

Radny p. Lech Nowak zwrócił uwagę, że w przedstawionym materiale zabrakło informacji z działalności Ludowego Klubu Sportowego w Radzicach Dużych. W dniu 25 stycznia 2024 roku przedstawione było sprawozdanie merytoryczne łącznie z analizą finansową.

Burmistrz podziękował za przypomnienie o tym spotkaniu i wyjaśnił, że nie miał tego zapisu w swoim kalendarzu.

W między sesjami tj. **od 25.01.2024r. do 04.03.2024r.**

Przeprowadzono zapytania ofertowe

W dniu 25 stycznia 2024 przeprowadzono zapytanie ofertowe na opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego dla potrzeb realizacji zadania **„Budowa bulwaru nad rzeką Drzewiczką w Drzewicy”. (5.85 mln dofinansowania z Polskiego Ładu)**

W wyznaczonym terminie złożono 3 oferty.

Cena oferty najtańszej: 28.290,00 zł

Cena oferty najdroższej: 36.900,00 zł

Termin realizacji : 16 kwietnia 2024r.

Wykonawca : JUMAT Biuro Projektowe Marek Trębarczyk z Opoczna.

W dniu 13 lutego 2024 przeprowadzono zapytanie ofertowe na **„Wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni asfaltowych dróg i ulic na terenie gminy Drzewica”.**

W wyznaczonym terminie złożono 4 oferty.

Cena oferty najtańszej: 140,97 zł/m²

Cena oferty najdroższej: 141,45 zł/m²

W roku ubiegłym zadanie zrealizowano za kwotę 132 zł/m².

Termin realizacji : 30 kwietnia 2024r.

Wykonawca : DROMEL Grzegorz Dziubak z Tomaszowa Mazowieckiego

W dniu 20 lutego 2024 przeprowadzono zapytanie ofertowe na **wykonanie prac budowlanych w przepompowni ścieków na ul. Słowackiego w Drzewicy.**

W wyznaczonym terminie złożono 1 ofertę.

Cena oferty : 147.415,50 zł

Termin realizacji : 30 kwietnia 2024r.

Wykonawca : MIKO-TECH Sp. z o.o. z Łazisk Górnych.

Kwota zabezpieczona w budżecie 110.000,00 zł.

W dniu 29 lutego 2024 przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb realizacji zadania „**Budowa drogi -Szkolna**”.

W wyznaczonym terminie złożono 1 ofertę.

Cena oferty : 43.050,00 zł

Termin realizacji : 20 listopada 2024r.

Wykonawca : firma MS Materek Szymon z Przysuchy.

Kwota zabezpieczona w budżecie 100.000,00 zł.

Ogłoszono zapytania ofertowe

W dniu 22 lutego 2024 ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb realizacji zadania „**Budowa strażnicy OSP oraz świetlicy w Radzicach Dużych**”.

Termin składania ofert 5 marca 2024.

Kwota zabezpieczona w budżecie 50.000,00 zł.

W dniu 27 lutego 2024 ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb realizacji zadania „**Budowa zjazdów przy drodze gminnej w Zakościelu**”.

Termin składania ofert 6 marca 2024.

Kwota zabezpieczona w budżecie 150.000,00 zł.

W dniu 28 lutego 2024 ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie robót budowlanych dla potrzeb realizacji zadania „**Remont chodnika przed blokiem STEINER**”.

Termin składania ofert 7 marca 2024.

Kwota zabezpieczona w budżecie 100.000,00 zł.

W dniu 29 lutego 2024 ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowej dla potrzeb realizacji zadania „**Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do dworca PKP**”.

Termin składania ofert 12 marca 2024.

Kwota zabezpieczona w budżecie 30.000,00 zł.

Trwa realizacja zadań

Trwają roboty budowlane związane z rozbudową budynku szkoły w Idzikowicach, budynku świetlicy w Świerczynie oraz budowy budynku klubu sportowego w Radzicach.

Zadanie realizowane w ramach „**Budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i turystycznej na terenie gminy Drzewica. (Idzikowice, Świerczyna i Radzice)**” Polski Ład.

Planowany termin zakończenia listopad 2024r.

Trwa realizacja zadania „**Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.**”

Prowadzone są roboty wykończeniowe.

Zadanie realizowane ze wsparciem z **Funduszu Dopłat.**

Prowadzone są roboty związane z **Remontem drogi gminnej w miejscowości Dąbrówka.**

Trwa **Remont drogi gminnej na Placu Wolności , Placu Kościuszki i Braci Kobyłańskich w Drzewicy .**

Wykonywany jest **Remont pomnika w parku.**

Trwa rekultywacja wysypiska śmieci w Domasznie.

W dyskusji wzięli udział:

- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz
- Lech Nowak
- Dorota Wiktorowicz

5. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica.

W powyższej sprawie Pani Dorota Pilch mgr inż. urbanistka przedstawiła prezentację multi – medialną. Wyjaśniła, że art. 32 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stanowi:

„W celu oceny aktualności studium i planów burmistrz,...dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy.

Analizą obejmuje się:

***Studium** uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

(do czasu sporządzenia planu ogólnego)

***obowiązujące Plany** miejscowe i dodatkowo:

***uwzględnia się wnioski** w/s Studium i Planów,

*** decyzje** o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu,

*** postępy** w/s sporządzania Planów miejscowych.

Analizę wykonuje się co najmniej raz w kadencji.

Po uzyskaniu opinii komisji urbanistyczno- architektonicznej

- wyniki analizy przekazuje się Radzie Miejskiej.

Rada Miejska podejmuje uchwałę w/s aktualności – Studium i Planów.

1. Burmistrz sporządził taką analizę.

2. Analiza została pozytywnie zaopiniowana przez Miejską Komisję Architektoniczno – Urbanistyczną.

Analiza objęła Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Drzewica – Uchwała Nr XXXIX/277/2014 z dnia 11 sierpnia 2014 r.

Analizując aktualność Studium oceniono: czy zmieniły się uwarunkowania faktyczne, formalne (prawne), wnioski w/s Studium.

Pani urbanistka przedstawiła uwarunkowania faktyczne i formalne, podsumowanie oceny Studium i poinformowała, że przesądzenia przestrzenne będą w prowadzone do planu ogólnego, który ma być sporządzony wg obowiązujących przepisów, do końca 2025 roku.

Obowiązujące Studium (Uchwała Nr XXXIX/277/2014 z dnia 11 sierpnia 2014 r) – można uznać za nieaktualne w części.

Pani urbanistka przedstawiła Analizę miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – 10 obowiązujących planów miejscowych oraz Plan 11 – Uchwała Nr L/347/2022 Rady Miejskiej z dnia 29.09.2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica dla terenu wokół zalewu obejmującego fragmenty obrębów Drzewica, Dąbrówka, Werówka i Strzyżów.

Pani inżynier przedstawiła również Analizę wniosków w/s zmian planów miejscowych.

Stwierdzenie nieaktualności aktu planistycznego nie wymusza od rady miejskiej obowiązków aktualizacji planów miejscowych.

Rada Miejska zachowuje samodzielność przy podejmowaniu uchwały w sprawie aktualności.

Podsumowując powyższe w/w poinformowała, że:

Zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Burmistrz dokonał przedmiotowej Analizy – w całym zakresie ustawowym. Analiza została pozytywnie zaopiniowana przez Miejską Komisję Urbanistyczno- - Architektoniczną Gminy Drzewica.

Wyniki tej analizy przekazuje się niniejszym Radzie Miejskiej w Drzewicy.

Wyniki wykonanej Analizy zawarto w uzasadnieniu uchwały.

Rada Miejska w Drzewicy podejmie uchwałę w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i planów miejscowych.

Rada Miejska w Drzewicy zachowuje oczywiście pełną samodzielność w zakresie oceny aktualności zaprezentowanych aktów planowania przestrzennego.

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany planów obowiązujących będą realizowane sukcesywnie, w każdym przypadku zaistnienia potrzeb i okoliczności przemawiających za ich sporządzeniem, z uwzględnieniem możliwości ich finansowania.

Gmina będzie oczywiście musiała sporządzić plan ogólny, co jest obowiązkiem wynikającym z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a musi to być dokonane przed końcem 2025 roku.

Podjęta tymczasem uchwała w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica, jako realizująca ustawowy obowiązek pozwoli na prawidłowe prowadzenie dalszej polityki przestrzennej Gminy Drzewica.

W dyskusji wzięli udział:

- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Drzewicy.

Radny p. Łukasz Sobolewski oznajmił, że skarga była szeroko omawiana na Komisji Skarg, Wniosków i Komisji w dniu 8 lutego br. W/w prosił o wyjaśnienie dlaczego jest inny numer działki w decyzji o warunkach zabudowy i na tablicy na placu budowy?

Pan Jarosław Bomba – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Budownictwa i Inwestycji wyjaśnił, że działka po wydaniu warunków zabudowy uległa podziałowi. Działka o numerze 42/5 nie jest objęta budową, a działka Nr 42/9 jest objęta budową.

Radny p. Lech Nowak zapytał, czy w przeszłości ktokolwiek zwracał się o wydanie warunków zabudowy na tę działkę i czy takie warunki zabudowy otrzymała?

P. Jarosław Bomba odpowiedział, że tak, dla tego terenu były 3 wnioski o warunki zabudowy – dwie odmowne, jedna pozytywna (myjnia samochodowa), inwestor dostał decyzję na wysokości stacji „Orlen”.

W dyskusji wzięli udział:

- Witold Gapys
- Janusz Reszelewski
- Witold Gapys
- Dorota Wiktorowicz
- Łukasz Sobolewski

- Dorota Wiktorowicz
- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz
- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz
- Łukasz Sobolewski (Ad Vocem)
- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz
- Łukasz Sobolewski
- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz
- Łukasz Sobolewski (Ad Vocem)
- Dorota Wiktorowicz
- Lech Nowak
- Dorota Wiktorowicz
- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz
- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz
- Lech Nowak
- Dorota Wiktorowicz
- Łukasz Sobolewski (Ad Vocem)
- Dorota Wiktorowicz
- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz
- Łukasz Sobolewski (Ad Vocem)
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Drzewicy.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Lech Nowak, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica na lata 2024 - 2029.

Pani Irena Józwicka – Skarbnik Gminy poinformowała, że informacja obejmuje zmiany budżetu od 25.01.2024 r. do dnia 04.03.2024 r.

Dochody

Zwiększono dochody o kwotę - 3.375.903,77 zł. w tym:

1. Zwiększono **dochody bieżące** o kwotę - 2.025.839,08 zł.

(dotacje – zmniejszono o kwotę - (-253.066,92 zł.)

(subwencje zwiększono o kwotę -(+ 2.276.016,00 zł.)

(pozostałe dochody WTZ zwiększono o kwotę - (+ 2.890,00 zł.)

2. Zwiększono dochody majątkowe o kwotę - 1.350.064,69 zł.

a) **środki Polski Ład** – Modernizacja istniejącego oświetlenia drogowego na terenie Gminy Drzewica,

b) **środki Polski Ład** – budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i turystycznej na terenie Gminy Drzewica (Idzikowice, Świerczyna, Radzice o kwotę 590.064,49 zł.

Wydatki – zwiększono wydatki o kwotę - 3.375.903,77 zł. w tym:

1. Zwiększono wydatki na zadania inwestycyjne o kwotę - 1.343.064,69 zł.

a) wprowadzono zadania inwestycyjne: Modernizacja istniejącego oświetlenia drogowego na terenie Gminy Drzewica Polski Ład - 760.000,00 zł.
+ środki gminy - 190.000,00 zł.

b) zmniejszono kwotę nakładów na zadanie Budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i turystycznej na terenie Gminy Drzewica – Idzikowice, Świerczyna, Radzice z kwoty 4.315.000 zł. na kwotę - 4.638.064,69 zł.

2. Zwiększono wydatki na zadania bieżące o kwotę - 2.032.839,08 zł.

(zmieniono wydatki oświaty w związku z otrzymaną subwencją oświatową, zmieniono kwoty wydatków w opiece w związku ze zmianami kwot dotacji, wprowadzono kwoty na wydatki w związku z otrzymanymi środkami na wybory oraz zmieniono kwotę rezerwy,

Budżet po zmianach wynosi:

Dochody - 56.788.630,86 zł. w tym:

Dochody bieżące - 47.523.445,51 zł.; dochody majątkowe – 9.265.185,35 zł.

Wydatki - 72.922.410,20 zł. w tym:

Wydatki bieżące - 48.146.392,31 zł.; wydatki majątkowe - 24.776.017,89 zł.

Deficyt budżetu

Nie uległa zmianie kwota deficytu

Na dzień 04.03.2024 r. wynosi - 16.133.779,34 zł.

Przychody budżetu

Plan przychodów budżetu na dzień 04.03.2024 r. wynosi - 16.181.143,66 zł.

Rozchody budżetu

Plan rozchodów budżetu na dzień 04.03.2024 r. wynosi – 47.364,32 zł.

Przedsięwzięcia – zmieniono limity na przedsięwzięcie – Budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i turystycznej na terenie Gminy Drzewica (Idzikowice, Świerczyna, Radzice).

W dyskusji wzięli udział:

- Irena Józwicka
- Dorota Wiktorowicz
- Włodzimierz Pomykała
- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Agnieszka Kopytowska
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica na lata 2024 - 2029.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2024.

Pani Skarbnik poinformowała, że

Dokonuje się zmian w planie budżetu w tym:

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę - 3.375.903,77 zł.

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę - 3.375.903,77 zł.

Budżet po zmianach wynosi :

Dochody budżetu gminy w wysokości - 56.788.630,86 zł. w tym:

dochody bieżące - 47.523.445,51 zł.

dochody majątkowe – 9.265.185,35 zł.

Wydatki budżetu gminy w wysokości - 72.922.410,20 zł. w tym:

wydatki bieżące - 48.146.392,31 zł.

wydatki majątkowe - 24.776.017,89 zł.

Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu stanowiąca różnicę między dochodami i wydatkami budżetu w wysokości - 16.133.779,34 zł.

Deficyt zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi:

- 1) z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie – 7.000.000,00 złotych,
- 2) z nadwyżki z lat ubiegłych - 2.413.275,50 zł.
- 3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach w kwocie 6.720.503,84 zł.

Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 16.181.143,66 zł. oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 47.364,32 zł.

Stan rezerw wynosi ogółem – 844.000,00 zł. w tym:

- 1) rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki - 400.000,00 zł.
- 2) rezerwy celowe w wysokości – 444.000,00 zł. w tym:
 - a) kwota 160.000,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków z zakresu zarządzania kryzysowego,
 - b) kwota 284.000,00 zł. z przeznaczeniem na granty inicjatywy mieszkańców.

Plan dochodów i wydatków z zakresu zadań zleconych, plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024 określają załączniki do uchwały.

Ustala się dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Ustala się dochody i wydatki dotyczące środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Plan dochodów budżetu Państwa związanych z realizowaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami określa załącznik do uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2024.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy na 2024 rok.

Pan Eugeniusz Wrzesień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

W dyskusji wzięli udział:

- Eugeniusz Wrzesień
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drzewica w 2024 roku”.

Pani Monika Podogrocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy corocznie do dnia 31 marca określa w drodze uchwały Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt Programu przekazuje się do zaopiniowania:

- a) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii,
- b) organizacjom społecznym, których celem działania jest ochrona zwierząt,
- c) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich.

Program do zaopiniowania został przedstawiony:

- Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Opocznie,
- Stowarzyszeniu „Pomagajmy zwierzętom” - Miedzna Murowana,
- Koło Łowieckie „Gerlach”, Koło Łowieckie „Diana”, Koło Łowieckie „Knieja”, Koło Łowieckie „Bazant”. Nie wniesiono uwag do tegoż Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Uzyskaliśmy akceptację Programu. W § 1 Programu wskazano podmioty, które będą realizowały zadania wynikające z Programu.

W dyskusji wzięli udział:

- Monika Podogrocka
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drzewica w 2024 roku”.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok na terenie Gminy Drzewica.

Pani Marta Woźniak - Dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy przedstawiła projekt w/w uchwały. Załącznikiem do uchwały jest sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok na terenie Gminy Drzewica.

Pani Dyrektor przytoczyła ustawę w oparciu której są realizowane w/w zadania oraz potrzeby związane z realizacją zadań. W świetle ustawy obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz organach administracji rządowej. Obowiązek realizowany jest we współpracy ze środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołem i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami społecznymi.

Pani Dyrektor przedstawiła zadania własne gminy wynikające z ustawy, rolę asystenta rodziny, informację o zapewnieniu rodzinie przeżywającej trudności dostępu do specjalistycznego poradnictwa, współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, realizację Programu, realizację zadań wynikających z Programu, wydatki poniesione w roku 2023, potrzeby związane z realizacją zadań wspierania rodziny na 2024 rok.

Działania podejmowane w 2023 roku na terenie Gminy Drzewica w zakresie wspierania rodziny umożliwiły rodzinom korzystanie z pomocy i wsparcia zarówno w ramach poradnictwa, jak i opieki nad dziećmi. Poradnictwo prowadzone było przez placówki oświatowe do których uczęszczają dzieci, jak i przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy. Aktywne działania w ramach pracy asystenta rodziny pozwalają na indywidualne podejście do problemów rodzin. Dlatego też, niezmiernie ważna jest kontynuacja powyższych działań na terenie Gminy Drzewica w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań. Podejmowane działania w powyższym zakresie odzwierciedlają potrzeby rodzin z terenu Gminy Drzewica.

W dyskusji wzięli udział:

- Marta Woźniak
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok na terenie Gminy Drzewica.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

12. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2023 rok.

Pani Marta Woźniak – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2023 rok.

Zgodnie z przepisami, co roku składane jest Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego.

Zespół Interdyscyplinarny w Drzewicy funkcjonuje od 2011 roku. Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych innych ustaw, wprowadzono zmiany w przepisach dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie, które weszły w życie 22 czerwca 2023 r. Znowelizowane przepisy nałożyły między innymi obowiązek powołania nowego Zespołu Interdyscyplinarnego, który powołany został Zarządzeniem Burmistrza Drzewicy nr 116/2023 z dnia 19 września 2023 r. Z dniem powołania nowego ZI, zniesiony został dotychczasowy Zespół Interdyscyplinarny.

W 2023 roku skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Drzewicy wchodzi 20 przedstawicieli takich instytucji jak: Policji, sądu, PCPR, GKRPA, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, służby zdrowia, placówek oświatowych, organizacji pozarządowych i MGOPS.

Głównym zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest niesienie pomocy osobom krzywdzonym, podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa, zatrzymania przemocy w rodzinie, planowanie i realizacja działań pomocowych.

Zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej jak i procedury „Niebieskiej Karty” były realizowane na bieżąco przy współudziale w.w. przedstawicieli.

W 2023 roku procedurą „Niebieskiej Karty” prowadzonych było 26 procedur Niebieska karta w 17 rodzinach. Wszystkie rodziny, które zgłosiły problem przemocy – otrzymały wsparcie i kompleksową pomoc.

W analizowanym okresie

- odbyły się 4 posiedzenia całego składu Zespołu Interdyscyplinarnego;

- powołano 5 grup diagnostyczno - pomocowych, które przypisane są odpowiednim miejscowościom
 - odbyło się 45 spotkań grup diagnostyczno – pomocowych;
 - zakończono 16 procedur Niebieskiej Karty w 12 rodzinach (4 karty z roku 2023 i 12 kart z 2022 roku)
 - spośród rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty” 4 rodziny korzystały ze świadczeń MGOPS (był to zasilek okresowy, celowy, pomoc w formie dożywiania dzieci w szkole);
 - z pomocy specjalistów Zespole Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie skorzystało
 - z porad 28 osób;
 - z rozmów indywidualnych 1 osoba;
 - z terapii indywidualnej 3 osoby;
 - z konsultacji 26 osób;
 - z porady prawnej 6 osób;
 - z telefonu interwencyjnego 22 osoby;
 - w ramach Zespołu Interwencji Kryzysowej do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy przyjeżdża również raz w miesiącu terapeuta rodziny. Z tej formy pomocy skorzystało 15 osób;
 - osoby doświadczające przemocy jak i sprawcy przemocy z terenu gminy Drzewica, korzystały również z pomocy psychoterapeuty i specjalisty psychoterapii uzależnień w Punkcie Pomocy Osobom Uzależnionym w Drzewicy:
 - z pomocy psychoterapeuty (porady i konsultacje) - 50 osób
 - z pomocy specjalisty psychoterapii uzależnień (porady i konsultacje) - 27 osób
 - 1 osoba zdecydowała się na podjęcie leczenia oraz psychoterapii w zakładzie leczenia odwykowego;
 - do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowano 7 osób;
 - prowadzony był monitoring sytuacji rodzinnej przez pracowników socjalnych, oraz funkcjonariuszy policji. Monitoring jest stałym elementem działań i dotyczy wszystkich rodzin gdzie jest prowadzona procedura Niebieskiej Karty.
 - rozpowszechnione zostały również materiały informacyjne dotyczące przemocy w rodzinie (broszury, plakaty).
- Na potrzeby Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych wydatkowano kwotę: 3.053,00zł. (artykuły biurowe, delegacje, usługi pocztowe, zakup plakatów, szkolenie członków Zespołu Interdyscyplinarnego).

W dyskusji wzięli udział:

- Marta Woźniak
- Dorota Wiktorowicz

13. Sprawozdanie z działalności MGOPS w Drzewicy za 2023 rok.

Pani Marta Woźniak – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy przedstawiła sprawozdanie z działalności MGOPS za 2023 rok.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy jest jednostką organizacyjną Gminy Drzewica, realizującą zadania z zakresu polityki społecznej. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej w formie wsparcia finansowego, usług, pomocy w naturze oraz pracy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego. Kieruje również do domów pomocy społecznej osoby wymagające całodobowej opieki.

W 2023 roku w Domach Pomocy Społecznej przebywało 15 osób. Wydatkowano kwotę 371.943,33 zł. Opłaty wnoszone przez osoby zobowiązane do odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej wyniosły 29.650,37 zł.

Zasiłki celowe w 2023 roku otrzymały 32 rodziny, na ten cel wydano 8.876,80 zł., zaś zasiłki celowe specjalne otrzymało 49 rodzin. Na ten cel wydano 24.550 zł. Wydatki na zadanie finansowane były w całości ze środków własnych gminy.

Kolejnymi formami pomocy realizowanymi przez ośrodek są:

- zasiłek okresowy, który w roku ubiegłym wypłacono dla 48 rodzin na kwotę 58.074 zł.
- zasiłek stały, który otrzymało 28 osób, wydano kwotę 160.472 zł.

Realizowany jest również program „Posiłek w szkole i w domu”. Koszt tego zadania wyniósł: 89.942,56 zł., z czego 66.046 zł otrzymaliśmy z budżetu państwa, pozostałą kwotę 23.896,56 stanowią środki własne gminy. W 2023 roku w ramach w.w. programu pomocą w formie bezpłatnych posiłków w szkołach i przedszkolu objętych było 123 uczniów oraz dwie osoby dorosłe. Pomocą finansową w ramach programu objętych zostało 193 rodziny. Wydatkowano kwotę 29.766,66 zł.

Ponadto Ośrodek zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku przyznał pomoc finansową dla 2 rodzin w formie zasiłku celowego w wysokości 3.000 zł.

Naszym zadaniem jest również udzielanie schronienia osobom bezdomnym. Co roku wysyłamy zapytania ofertowe do kilku schronisk, aby wyłonić schronisko, w którym będziemy umieszczać osoby bezdomne z terenu naszej gminy. Od kilku lat zawieramy umowę ze schroniskiem w Stąporkowie. W 2023 roku mieliśmy 6 osób, koszt pobytu wyniósł 27.877,37 złotych.

Opłacamy również składki na ubezpieczenie zdrowotne dla osób pobierających zasiłki stałe. W 2023 roku liczba uprawnionych wyniosła 26 osób. Wydano kwotę 14.313,57 zł.

Realizujemy również pomoc w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy w 2023 roku skorzystało 46 osób.

Kolejną formą pomocy są dodatki mieszkaniowe. W ubiegłym roku z tej pomocy skorzystało 17 rodzin. Wydano kwotę 36.644,36 zł.

W 2023 roku realizowane były również programy zdrowotne, których adresatami byli uczniowie klas I-było to badanie wzroku i słuchu. Przebadano 80 uczniów. Drugie badanie zaś adresowane było do uczniów klas IV i dotyczyło wad postawy. Przebadano 72 uczniów. Ogólny koszt przeprowadzonych badań wyniósł 26.100 zł.

W 2023 roku przeprowadzono kolejną edycję akcji profilaktyki nowotworów gruczołu krokowego u mężczyzn. Z badań skorzystało 77 mężczyzn. Koszt badań to 10.780 zł.

Ponadto ośrodek kontynuował postępowanie administracyjne w ramach ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, tak zwane 500+, w zakresie koordynacji świadczeń wychowawczych. W 2023 roku wypłacono świadczenie wychowawcze dla 2 rodzin na kwotę 9.500 zł.

Ośrodek realizuje również świadczenia rodzinne takie jak:

Zasiłek rodzinny i dodatki- liczba osób uprawnionych 450 kwota wydatkowana: 1.034.692,88 zł.

Zasiłki pielęgnacyjne- liczba osób uprawnionych 298, kwota wydatkowana: 713.997,80 zł.

Świadczenia pielęgnacyjne- liczba uprawnionych: 55 osób, kwota: 1.412.879,34 zł.

Specjalny zasiłek opiekuńczy: liczba uprawnionych 17, kwota: 95.087 zł.

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka: liczba osób uprawnionych 63, kwota: 63.000zł.

Świadczenia rodzicielskie: liczba osób uprawnionych 36, kwota 227.178,30 zł.

Opłacane były składki emerytalno-rentowe oraz zdrowotne dla osób korzystających ze świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego, liczba uprawnionych 44, wydano kwotę: 220.906,34 zł.

Realizujemy również świadczenia z funduszu alimentacyjnego. W 2023 roku liczba osób uprawnionych wyniosła 37 osób, wydano kwotę 163.943,69 zł. Prowadzone były także postępowania wobec 20 dłużników alimentacyjnych. W 2023 roku komornicy sądowi wyegzekwowali środki finansowe w kwocie 162.514,41zł.

Kolejnym zadaniem, którym zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej to Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ofiar przemocy w rodzinie. Sprawozdanie z działalności zł zostało przed chwilą Państwu przedstawione.

W 2023 roku przeprowadzono 12 wywiadów środowiskowych oraz wydano 12 decyzji administracyjnych potwierdzających prawo do świadczeń zdrowotnych na okres 90 dni.

Następnym zadaniem ośrodka jest wspieranie rodziny. W ramach tego zadania zatrudniamy asystenta rodziny, który zajmuje się rodzinami niewydolnymi wychowawczo. Sprawozdanie również wybrzmiało przed kilkoma minutami.

Realizujemy również ogólnopolski program skierowany do rodzin - Kartę Dużej Rodziny. W ubiegłym roku wydano 167 kart.

Kolejnym zadaniem realizowanym przez ośrodek była pomoc materialna dla uczniów.

W okresie od stycznia do czerwca 2023 roku stypendium socjalne otrzymało 27 rodzin, wsparciem objęto 52 uczniów. Natomiast w okresie od września do grudnia 2023r. decyzje przyznające otrzymały 24 rodziny, wsparciem objęto 37 uczniów. Wydatkowano kwotę: 70.670,40 zł.

W 2023 roku w ośrodku zatrudniony był asystent osobisty osoby niepełnosprawnej, który objął pomocą 4 osoby niepełnosprawne. Kwota wydatkowana 59.454,47 zł.

Ośrodek zapewnił również opiekę osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zastępstwie opiekuna faktycznego osoby niepełnosprawnej. Pomoc otrzymało 5 opiekunów. Kwota wydatkowana 43.043,17 zł.

Wypłacany był również zasiłek dla 1 opiekuna prawnego, na kwotę 7.752 zł.

Ponadto w 2023 roku ośrodek:

- prowadził dystrybucję paliwa stałego po preferencyjnej cenie (2 tys. zł za tonę). Sprzedano 337 ton kostki, 643 ton orzecha i 364 ton ekogroszku
- wydawano 99 zaświadczeń o przeciętnym miesięcznym dochodzie dla osób ubiegających się o dofinansowanie w ramach programu „Czyste powietrze”
- ośrodek wypłacił 19 dodatków elektrycznych przyznany dla gospodarstwa domowego, które jako główne źródło ciepła posiadał ogrzewanie elektryczne. Kwota wypłacona 24.480 zł.

Ośrodek realizuje zadania nie tylko w formie wsparcia finansowego ale również w postaci pracy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego, współpracuje również z instytucjami, organizacjami pozarządowymi.

Wydatki zrealizowane w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Drzewicy w 2023 roku stanowiły kwotę: 19.562.920,60 zł (dziewiętnaście milionów pięćset sześćdziesiąt dwa tysiące dziewięćset dwadzieścia złotych i 60 groszy) w tym na działalność ośrodka wydatkowano kwotę 801.477,22 zł. (osiemset jeden tysięcy czterysta siedemdziesiąt siedem złotych i 22 grosze).

Potrzeby w zakresie pomocy społecznej są w sposób ciągły analizowane, aby dokonywać wydatków w sposób racjonalny i przemyślany.

W dyskusji wzięli udział:

- Marta Woźniak
- Dorota Wiktorowicz

14. Wolne wnioski, sprawy różne.

Przewodnicząca Rady powitała P. Marcina Baranowskiego – Starostę Opoczyńskiego, który przybył na posiedzenie Rady.

Burmistrz poinformował, że w dniu 19 lutego 2024 r. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Radzicach Dużych świętowała 531 rocznicę urodzin wielkiego polskiego astronoma oraz czwarta rocznice ustanowienia Dnia Nauki Polskiej. Gościem na tej uroczystości była P. Agnieszka Kopytowska – Dyrektor Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Drzewicy oraz cała społeczność szkolna. W związku z obchodami Święta Szkoły podjęto szereg inicjatyw edukacyjno – artystycznych. Burmistrz, nawiązując do wydawania warunków zabudowy, poinformował radnych, że o szczegóły mogą dopytywać się na komisjach Rady oraz, że były wojewódzki konserwator zabytków i właściciel zamku odpowiedzieli, że nie ma żadnej podziemnej rzeki. Radny p. Włodzimierz Pomykała skierował słowa podziękowania w kierunku Burmistrza za zrealizowane inwestycje na terenie gminy.

W/w zgłosił wniosek, żeby poprawić stan techniczny drogi królewskiej w Radzicach Dużych, zrobić ścieżkę rowerową w kierunku Poświętnego, przedłużyć chodnik przy ulicy Kilińskiego wybudować drogę w kierunku PKP.

P. Marcin Baranowski – Starosta Opoczyński oznajmił, że mijająca kadencja oraz zbliżające się wybory samorządowe są dobrą okazją do poczynienia podsumowań. Kwota inwestycji realizowanych przez powiat Opoczyński w latach 2018 - 2024 wyniosła 210 mln zł., z czego aż 80 % (170 mln zł.) to pozyskane środki z różnego rodzaju źródeł zewnętrznych. Środki te były przeznaczone na: inwestycje drogowe, pomoc i politykę społeczną, wsparcie przedsiębiorców i bezrobotnych, kulturę i sport, szpital powiatowy, ochronę zdrowia, administrację publiczną (geodezję), oświatę i wychowanie, rozwój przewozów autobusowych. Kadencja była jedną z trudniejszych. Udało się wiele zrobić. Wykorzystaliśmy optymalne możliwości.

W Drzewicy rozbudowaliśmy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Drzewicy (ilość łózek – 99).

Drugim naszym obiektem jest Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych przy ulicy Staszica. Ponadto dofinansujemy Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Odwodnienie między szkołami – musimy wspólnie udrożnić kanalizację wód opadowych. Gmina Drzewica złożyła wniosek w imieniu powiatu na zadanie inwestycyjne – ulicę Żeromskiego. W tym roku otrzymaliśmy wspólne dofinansowanie.

To, co zostanie zrobione zostanie dla przyszłych pokoleń.

Pan Starosta podziękował Burmistrzowi za bardzo dobrą współpracę, za zgłaszane sugestie, czy inspirujące pomysły i odpowiadał na pytania radnych.

Przewodnicząca Rady, w imieniu radnych, podziękowała za dotychczasową współpracę.

Burmistrz poinformował, że jest 5-tą kadencją na tym stanowisku, budowany jest pozytywny wizerunek. Przejęta jest droga powiatowa i w tym roku będziemy ją remontować. Pan Starosta jest w dobrej gminie – Gmina Drzewica w powiecie jest na I miejscu w rankingu.

Burmistrz podziękował Panu Staroście za bardzo dobrą współpracę.

Pan Roman Mastalerek – Sołtys wsi Idzikowice poruszył temat przejazdu do działek prywatnych k. przejazdu kolejowego. Obecnie mieszkańcy nie mogą dojechać do swoich działek.

Starosta Opoczyński wyjaśnił, że jest po konsultacjach z leśniczym. Będzie zorganizowana wycinka w tych lasach i na planowanym spotkaniu będzie omawiana sprawa przejazdu.

Radny p. Witold Gapys podkreślił, że Pana Starosta jest człowiekiem godnym zaufania, obiecał zrobić drogę i chodnik na Żdżarach i dotrzymał słowa. W imieniu mieszkańców podziękował za tę inwestycję.

Burmistrz podtrzymał możliwość zakupu terenu k. Orlika, który byłby wykorzystany w większym zakresie.

P. Andrzej Krzyżanowski – Sekretarz Miasta poinformował, że 30 kwietnia 2024 roku jest koniec kadencji , a 7 kwietnia są Wybory Samorządowe. Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej jest P. Janina Ziębicka.

Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu mieszkańcom naszej gminy, którzy byli obecni w dniu obrad sesji. Mieszkańcy zabrali głos w n/w sprawach:

- „Dlaczego Gmina Drzewica od 2011 roku nie obchodzi Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych?”;

- w sprawie wydania warunków zabudowy na działkę między ulicą Stawową i Szkolną, nieterminowego wydania decyzji, odwołania do SKO, które przesłało dokumenty do Urzędu do ponownego rozpatrzenia sprawy;

- w sprawie wydania decyzji z 27 sierpnia 2023 roku;

Burmistrz udzielił odpowiedzi na powyższe zapytania.


Odnosnie obchodów Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych – nasi strażacy biorą udział w powiecie. Obecnie trwa remont pomnika w parku na Placu Wolności. Dojdą tam również napisy upamiętniające w/w Święto.

W dyskusji wzięli udział:

- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz
- Łukasz Sobolewski (Ad Vocem)
- Dorota Wiktorowicz
- Włodzimierz Pomykała
- Dorota Wiktorowicz
- Eugeniusz Wrzesień
- Dorota Wiktorowicz
- Lech Nowak
- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Jarosław Bomba
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz
- Marcin Baranowski
- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz
- Marcin Baranowski
- Dorota Wiktorowicz
- Roman Mastalerek
- Dorota Wiktorowicz
- Eugeniusz Wrzesień
- Dorota Wiktorowicz
- Marcin Baranowski
- Dorota Wiktorowicz
- Witold Gapys
- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz
- Małgorzata Kuchenbecker
- Dorota Wiktorowicz
- Andrzej Krzyżanowski
- Dorota Wiktorowicz
- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz
- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz

15. Zamknięcie obrad sesji.

Ponieważ więcej spraw nie zgłoszono, a porządek posiedzenia został zrealizowany Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy Pani Dorota Maria Wiktorowicz podziękowała obecnym za czynny udział i zamknęła obrady LXIX Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Drzewicy

Dorota Maria Wiktorowicz

Przygotował(a): Jolanta Zawadzka

Protokolant: Ewa Wałdoch

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl